
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256/9, Předměstí, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 777 635 100 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 

1 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24 
(2. KOLO) 

 
Ředitel Střední zdravotnické školy, Svitavy, Purkyňova 256 (dále jen „SZŠ Svitavy“) PhDr. Radim 
Dřímal na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) 
a vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlašuje přijímací řízení pro školní rok 2023/2024. 

 

1. Maturitní obory vzdělání a plánovaná kapacita 
 

OBOR VZDĚLÁNÍ FORMA A DÉLKA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

PLÁNOVANÁ 
KAPACITA 

PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKA 

PODÁNÍ 
PŘIHLÁŠKY 

Masér ve zdravotnictví 

53-41-M/04 

denní 

4 roky 

2 (z toho 1 místo na 
odvolání) 

Kapacita může být 
navýšena, pokud 
někteří uchazeči 
přijatí v 1.kole 
neodevzdají zápisové 
lístky. 

ne do  

16. 5. 2023 

 

 

2. Přijímací řízení  

2.1 Přijímací zkoušky 

Přijímací zkoušky se nekonají. 

 

2.2 Přihláška ke vzdělávání 

• Přihlášku ke vzdělávání ve střední škole podává uchazeč řediteli střední školy. Za nezletilého 
uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce.  

• Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Přihlášku lze stáhnout z webu Centra 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss 

• Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro druhé kolo přijímacího řízení do úterý 16. 
května 2023. 

 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss


2 

Součástí přihlášky jsou následující náležitosti: 

• hodnocení na vysvědčení z předposledního a posledního ročníku základní školy nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia; pokud je klasifikace na přihlášce za tyto ročníky 
potvrzena školou, ve které uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nemusí dokládat 
vysvědčení, v opačném případě je třeba doložit úředně ověřené kopie,  

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro obor vzdělání Masér ve 
zdravotnictví, 

• doklady prokazující účast uchazeče v mimoškolních aktivitách, olympiádách nebo soutěžích 
v období, které je hodnoceno v rámci přihlášky ke vzdělávání (kopie diplomu, potvrzení školy, 
zájmové organizace apod.), pokud mají být tyto aktivity zohledněny při hodnocení přijímacího 
řízení, 

• pokud si podá přihlášku uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole, nemusí již skutečnosti uvedené 
v předchozích odstavcích dokládat, budou ověřeny z původní přihlášky. 

 

2.3 Kritéria přijímacího řízení a hodnocení uchazečů  

Kritéria pro hodnocení uchazečů v jednotlivých kolech přijímacího řízení vycházejí z § 60d 
školského zákona. 

2.3.1 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Předmětem hodnocení bude vysvědčení za 2. pololetí předposledního ročníku1 a 1. pololetí 
posledního ročníku základní školy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia. Pokud by 
uchazeč nebyl v některém pololetí z předmětu hodnocen, bude klasifikační stupeň z tohoto 
předmětu nahrazen hodnocením za zbývající hodnocené pololetí. Pokud by uchazeč nebyl 
z nějakého předmětu hodnocen v žádném ze sledovaných pololetí, bude průměrný prospěch 
uchazeče vypočten bez tohoto hodnocení.  

Uchazeč může z hodnocení předchozího vzdělávání získat maximálně 50 bodů. Počet bodů se 
stanoví následovně: 

• průměrný prospěch 1,00 – 1,10:    50 bodů 

• průměrný prospěch 1,11 – 1,20:   45 bodů 

• průměrný prospěch 1,21 – 1,30:    40 bodů 

• průměrný prospěch 1,31 – 1,40:   35 bodů 

• průměrný prospěch 1,41 – 1,50:    30 bodů 

• průměrný prospěch 1,51 – 1,60   25 bodů 

• průměrný prospěch 1,61 – 1,70:    20 bodů 

• průměrný prospěch 1,71 – 1,80:   15 bodů 

• průměrný prospěch 1,81 – 1,90:    10 bodů 

• průměrný prospěch 1,91 – 2,00:      5 bodů 

• průměrný prospěch 2,01 a horší:     0 bodů 

• snížená známka z chování:   - 5 bodů 

 
1 V případě, že by tímto vysvědčením bylo vysvědčení ze školního roku 2019/20, použije se hodnocení za 1. pololetí 
tohoto školního roku (vyhláška MŠMT ČR č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání 
v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2). 



3 

2.3.2 Hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče 

Pokud uchazeč doloží účast v mimoškolních aktivitách, olympiádách nebo soutěžích v období 
hodnoceném v předchozím vzdělávání (kopie diplomu, potvrzení školy, zájmové organizace apod.), 
získá 5 bodů. 

 

2.3.3 Další podmínky přijetí 

Uchazeč musí splnit následující podmínky: 

• v hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nesmí mít mínusový počet bodů, 

• průměrný prospěch za obě hodnocená pololetí předchozího vzdělání nesmí být horší než 2,0, 

• uchazeč – cizinec musí úspěšně absolvovat řízený rozhovor dle bodu 2.3.4.2. 

Pokud uchazeč výše uvedené podmínky nenaplní, nesplní kritéria přijímacího řízení a nemůže být 
přijat ke vzdělávání ani na odvolání. 

 

2.3.4 Úprava podmínek přijímacího řízení 

2.3.4.1 Uchazeči vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí a uchazeči podle Lex Ukrajina 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob 
ověří rozhovorem. 

2.3.4.2 Řízený rozhovor 

Rozhovorem podle předchozího bodu se zjišťuje, zda je uchazeč schopen se zapojit do vzdělávání 
se v daném oboru vzdělání. U uchazečů cizinců je vhodné při hodnocení ústního pohovoru 
zohlednit jejich současnou situaci a délku pobytu na území České republiky a přihlédnout k 
předpokládanému pokroku v průběhu období před zahájením docházky do školy. Výsledkem 
rozhovoru (pohovoru) je souhlasné či nesouhlasné stanovisko ke schopnosti studovat daný obor 
vzdělání, hodnotí se tedy pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj 
nezapočítávají žádné body. Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní pohovor úspěšně, nesplnil kritéria 
přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího 
řízení. Pro rozhovor (pohovor) s uchazečem jmenuje ředitel komisi. Rozhovor proběhne ve středu 
17.5.2023 dopoledne nebo dříve v termínu individuálně dohodnutém s uchazečem (zákonným 
zástupcem). 

Pokud si podá přihlášku uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole a přitom v řízeném rozhovoru uspěl, 
rozhovor již nekoná. 

 

2.3.5 Stanovení pořadí uchazečů 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle celkového počtu získaných bodů. Uchazeč může získat 
maximálně 55 bodů. Při rovnosti bodů se v nutném případě preferuje postupně hodnocení 
z přírodopisu a cizího jazyka na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 

 

2.3.6 Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Na webových stránkách školy www.szs.svitavy.cz a na vývěsce školy budou výsledky přijímacího 
řízení oznámeny ve večerních hodinách ve středu 17. května 2023.  

http://www.szs.svitavy.cz/


4 

Přijatí uchazeči/zákonní zástupci si budou moci rozhodnutí o přijetí osobně vyzvednout na 
sekretariátu školy ve čtvrtek 18. května 2023.  

Nepřijatým uchazečům (zákonným zástupcům nepřijatých uchazečů) bude rozhodnutí zasláno 
doporučeným dopisem (dodejka). Rozhodnutí o nepřijetí, které nelze doručit, se ukládá 
u provozovatele poštovních služeb po dobu 5 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí uchazeče lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od 
doručení rozhodnutí. 

 

2.3.7 Zápisový lístek 

Uchazeč musí svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdit odevzdáním zápisového lístku, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl výsledek přijímacího řízení zveřejněn. 
Neodevzdáním zápisového lístku se uchazeč vzdává práva být přijat ke vzdělávání. 

Zápisový lístek nelze vzít zpět. Výjimkou je případ, kdy byl žák přijat na odvolání na jiné škole. 
Doklad o přijetí na odvolání je při žádosti o vydání zápisového lístku povinen předložit. 

 

 

Svitavy dne 5. května 2023                                                                    PhDr. Radim Dřímal 

                               ředitel školy 


		2023-05-05T15:26:34+0200
	PhDr. Radim Dřímal




